
FINANČNÍ PODPORA PRO DŮCHODCE 

SOLÁRNÍ OHŘEV TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY 

 

Nová zelená úsporám Light běží úspěšně již čtyři měsíce. Za tu dobu víme 

nejen to, že dotaci na nová okna, vchodové dveře a zateplení využilo v celé 

naší zemi více jak 20.000 lidí, ale známe již také první zájemce, kteří své 

projekty úspěšně dokončili. Je to nesmírně příjemný pocit, když můžeme 

s lidmi ve věku našich rodičů sdílet radost z dobrého výsledku. Je to tak, Nová 

zelená úsporám Light 

funguje velmi dobře a podle všeho ještě dále bude.  

Od druhého května je zde však zbrusu nová 

možnost. Celková výše dotace byla, z již dobře 

známých 150.000 Kč, navýšena o dalších 90.000 

korun na téměř čtvrt milionu.  

Novou možností jak uspořit je instalace systému na 

solární ohřev vody, tedy zařízení, které vám bude 

ohřívat teplou vodu v domácnosti díky energii 

získané ze slunce. Zařízení není složité instalovat. 

Jeho návratnost se díky finanční podpoře 90.000 Kč 

dostane na velmi dobrou úroveň, protože lze 

očekávat, že opravdu velká část pořizovací ceny 

zařízení bude zaplacena právě z dotace.  

Zatímco v zimě je voda v akumulační nádobě ohřívána například kotlem na biomasu a slunce s ohřevem 

spíše jen pomáhá, v létě potom slunce mnohdy zvládne ohřát teplou vodu zcela samo. Na elektřinu 

tedy dojde jen občas. Zkušenost říká, že průměrná domácnost zaplatí za ohřev teplé užitkové vody 

zhruba 10.000 Kč ročně. Se solárním ohřevem vody to je pouze kolem 3.000 Kč. Vaše úspora tedy může 

být například 7.000 Kč ročně. Nahradit či doplnit elektrický boiler solárním ohřevem je znamenitý 

počin, zvláště pokud finanční dotace uhradí významnou část pořizovací ceny.  

Podmínky a způsob zpracování dotace jsou stále stejné: navštívíme vás, a projednáme s vámi všechny 

možnosti NZÚ Light, zamyslíme se společně nad technickým řešením, pomůžeme vám se zpracováním 

žádosti a se založením identity občana, případně doporučíme solidního dodavatele. To vše ve 

spolupráci s MAS Uničovsko.  A i v tomto případě platí, že finanční prostředky obdržíte od Státního 

fondu životního prostředí dopředu, tedy úhradu můžete provést již ze získaných prostředků a ne ze 

svých úspor.  

Pochopitelně je stále možné žádat finanční podporu na nová okna, dveře a zateplení. Pokud chcete 

získat více informací nebo váháte s rozhodnutím, domluvte se s námi na setkání, naše pomoc a 

informace jsou pro vás zdarma.  

Kateřina Průchová - tel.: +420 736 196 302, e-mail: info@kaueruvmlyn.cz  případně se obraťte pro 

kontakt na vašem obecním úřadu. 

 

 

 

mailto:info@kaueruvmlyn.cz

